

ONDASTOVER®

Ondansetron

F.C. tablet 4 mg

انداستوور®

اندانسترون

قرص روکشدار ۴ میلی گرم

این دارو برای درمان بیماری فعلی شما تجویز شده است؛ لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.

راهنمایی های عمومی:

قبل از مصرف این دارو در موارد ذیل با پزشک خود مشورت نمایید:

- حساسیت به اندانسترون و سایر داروهای آنتاگونیست گیرنده انتخابی 5-HT₃ مانند الوسترون، دولاسترون، گرانسترون و پالونوسترون.
- در صورت حاملگی و شیردهی.
- در صورت مصرف همزمان با سایر داروها به خصوص کاربامازپین، فنی توئین، ریغامپیسین، داروهایی که آنزیم سیتوکروم P450 را مهار یا القاء می کنند و ترامادول.
- در صورت سابقه و ابتلا به هر نوع بیماری به ویژه انجام جراحی های شکمی و بیماری های کبدی.

مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

بارداری: اندانسترون در سه ماهه اول بارداری ممکن است باعث بروز عارضه شکاف لب یا شکاف کام در نوزادان گردد، لذا از مصرف این دارو در سه ماهه اول بارداری بدون تجویز پزشک متخصص خودداری نمایید. همچنین توصیه می شود در سه ماهه دوم و سوم بارداری مصرف دارو با مشورت پزشک صورت گیرد. در صورتی که در دوران بارداری هستید و یا قصد باردار شدن دارید، پیش از مصرف این دارو با پزشک خود مشورت نمایید. در صورتی که در زمان مصرف این دارو باردار شدید، مصرف دارو را قطع کرده و فوراً با پزشک خود مشورت کنید. شیر دهی: توصیه می شود مصرف این دارو در دوران شیردهی با صلاحدید پزشک صورت گیرد. در صورتی که در دوران شیردهی هستید و یا قصد شیردهی دارید، پیش از مصرف این دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

احتیاطات:

- اگر مصرف یک نوبت را فراموش نمودید و حالت تهوع دارید، به محض یادآوری دارو را استفاده نمایید و نوبت بعدی را در همان موعد مشخص مصرف کنید. اگر مصرف یک نوبت را فراموش نمودید، اما حالت تهوع نداشتید، نیازی به مصرف دارو نیست و نوبت بعدی را در همان موعد مشخص مصرف کنید. هیچگاه دوز دارو را به دلیل فراموش نمودن مصرف یک نوبت، دو برابر نکنید.
- اگر در نیم ساعت ابتدایی بعد از مصرف دارو دچار استفراغ شدید، مجدداً همان دوز را تکرار کنید. در صورت ادامه حالت تهوع و استفراغ، پزشک خود را مطلع نمایید.

مقدار و نحوه مصرف دارو:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می کند؛ ولی مقدار مصرف معمول دارو به شرح ذیل است:

جلوگیری از تهوع و استفراغ متوسط ناشی از شیمی درمانی:

بزرگسالان و کودکان بالای ۱۲ سال: از راه خوراکی، مقدار ۸ میلی گرم ۳۰ دقیقه قبل از شروع شیمی درمانی و ۸ ساعت بعد از آن، و سپس ۸ میلی گرم هر ۱۲ ساعت به مدت ۱ تا ۲ روز بعد از اتمام شیمی درمانی تجویز می شود.

کودکان ۴ تا ۱۱ ساله: از راه خوراکی، مقدار ۴ میلی گرم ۳۰ دقیقه قبل از شروع شیمی درمانی و دو نوبت بعدی، ۴ و ۸ ساعت بعد از نوبت اول مصرف می شود. سپس ۴ میلی گرم از راه خوراکی هر ۸ ساعت به مدت ۱ تا ۲ روز پس از کامل شدن شیمی درمانی تجویز می گردد.

جلوگیری از تهوع و استفراغ شدید ناشی از شیمی درمانی:

بزرگسالان و کودکان بالای ۱۲ سال: ۲۴ میلی گرم اندانسترون به صورت تک دوز، ۳۰ دقیقه قبل از شروع شیمی درمانی تجویز می شود.

کودکان ۱۲ سال و کمتر: مقدار و نحوه مصرف توسط پزشک تعیین می شود.

جلوگیری از تهوع و استفراغ بعد از جراحی:

بزرگسالان: از راه خوراکی، مقدار ۱۶ میلی گرم یک ساعت قبل از بیهوشی.

کودکان: مقدار و نحوه مصرف توسط پزشک تعیین می شود.

جلوگیری از تهوع و استفراغ ناشی از پرتودرمانی:

بزرگسالان: از راه خوراکی، مقدار ۸ میلی گرم هر ۸ ساعت. دوز اول را باید ۱ تا ۲ ساعت قبل از شروع پرتودرمانی مصرف نمود.

کودکان: مقدار و نحوه مصرف توسط پزشک تعیین می شود.

• تنظیم دوز: در بیمارانی که نارسایی شدید کبدی دارند، کل مقدار مصرف روزانه نباید از ۸ میلی گرم بیشتر شود.

عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات درمانی مطلوب، ممکن است باعث بروز برخی عوارض ناخواسته گردد. اگرچه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی شود؛ ولی در صورت بروز هر یک از علائم زیر با پزشک مشورت شود:

عوارض نادر: افت فشار خون، بثورات پوستی، کهیر و خارش، تنگی نفس، تنفس سخت و همراه خس خس. عوارض با احتمال وقوع نامعلوم: تاری دید، پوست سرد و مرطوب، گیجی، اشکال در بلع و تنفس، سرگیجه و ضعف هنگام تغییر وضعیت از حالت خوابیده به نشسته، ضربان قلب غیر منظم، ایست قلبی، بی حرکت ماندن چشمها، افزایش آنزیم های کبدی، تورم شبه تاول صورت، پلک، لب، زبان، گلو و دست و پا، درد گردن، کمر و فک، تپش قلب، تنگی نفس و ضعف.

در مورد علائم زیر تنها در صورتی که ادامه یافته و یا باعث آزار شوند با پزشک مشورت نمایید: عوارض شایع: بیخوابی، اسهال، تب و سردرد

عوارض با شیوع کم: دردهای شکمی، احساس سوزن سوزن شدن، سرگیجه، خواب آلودگی، خشکی دهان، احساس سرما، خارش، ضعف و خستگی غیر معمول.

مسمومیت و درمان:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

شرایط نگهداری:

دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری کنید.

دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد، دور از نور و رطوبت و در بسته بندی اصلی نگهداری کنید.

از مصرف داروهای تاریخ گذشته خودداری نمایید.

شرکت دارویی اکتوورکو، کرج، ایران

